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Aar forinden, nu er standset, den er vendt. 
Det  er ogsaa ret interessant at se, at hvis 
vi tager Antallet af Landejendomme over 
12 Tdr. Hartkorn, viser det sig, at det fra 
1920 til 1923 er formindsket med 60. 
60 Landejendomme paa over 12 Tdr. Hart- 
korn er forsvundet alene i Aarene fra 1920 
til 1923. Og tager vi f. Eks. Landejendomme 
paa mellem 4 og 12 Tdr. Hartkorn, er der 
alene af disse Ejendomme i de samme Aar 
forsvundet 859; med andre Ord de er enten 
helt eller delvis blevet udstykket og om- 
dannet til mindre, selvstændige Hjem. 

Nu kunde jeg imidlertid tænke mig, at 
man sagde: Selv om vi i disse Aar opnaaede, 
a t  der kom en hel Del nye Landbrug 홢 at vi 
I. Eks. i 1923 ved Statens Hjælp fik oprettet 
1 500 nye Husmandsbrug baade efter Lo- 
ven af 4. Oktober 1919 og efter den gamle 
Husmandslov 홢, og selv om vi i Fjor op- 
naaede, at der kom 1 000 nye Brug plus ca. 
250 Tillægsparceller, saa maa man sige, hvis 
man sammenholder det og sammenligner det 
med Befolkningstilvæksten, at det er alt 
for lidt. Og det har man i nogen Grad 
Grund til at sige, naar man ved, at f. 
Eks. den aarlige Befolkningstilvækst her i 
Landet er 30 000 홢 den var et enkelt Aar 
tæt  op imod 40 000, men den er nu gaaet ned 
til 32 000홢33 000 - ,  og naar man ved, at 
Befolkningstilvæksten alene i selve Landbe- 
folkningen aarlig er 9 000-10 000, vil man 
herefter kunne sige, at Oprettelsen af saadant 
noget som 1 500 Landbrug aarlig er alt for 
lidt og fuldkommen utilstrækkeligt. Og 
det har man navnlig Ret i, naar man tager 
Tallet 9 000 fuldkommen raat og slet ikke 
gør Forsøg paa at konstatere, hvad det er 
for 9 000, der kommer aarlig. Der er maa- 
ske dem, der mener, at disse 9 000 er. lige 
saa mange 20-aarige unge Mennesker, der 
kommer og forlanger baade Brød og Ar- 
bejde. Men det er ganske forkert. Det er 
selvfølgelig heller ikke 9 000 Pattebørn, der 
hvert Aar kommer 홢 saa kunde vi løse 
Spørgsmaalet ved at give dem 9 000 Patte- 
flasker 홢, nej, Forholdet er det, at med 
disse 9 000 flere i Aar end i Fjor har Befolk- 
ningen ganske den samme Struktur, kan 
man sige, ganske den samme Beskaffenhed 
som i Fjor. Og undersøger man Befolk- 
ningens Sammensætning, saa viser det sig, 
at 25 pCt. af den samlede Befolkning er 
Mandspersoner mellem 20 og 65 Aar, 

netop den Del af Befolkningen, som søger 
Arbejde og Erhverv. 

Nu kan man sige: Hvorfor ikke tage 
Kvinderne med? Hvorfor ikke ogsaa i 
denne Forbindelse regne med Kvinderne? 
Jeg tror ikke, man ved Lovgivningsforan- 
staltninger behøver at regne med, at der 
f. Eks. aarlig er en Tilvækst paa 2 500 
Kvinder mellem 20 og 65 Aar, for det er 
en Kendsgerning, at der ved kvindelig Hus- 
gerning baade paa Land og i By er fuldt ud 
tilstrækkelig Beskæftigelse, de, der vil søge 
Arbejde ved Husgerning, behøver ikke at 
gaa ledige, og der er ingen Grund til i den 
Henseende at forlange Lovgivningsmagtens 
Medvirken. 

Naar, som sagt, 25 pCt. af Befolknings- 
tilvæksten er mandlige Personer paa mellem 
20 til 65 Aar, vil det sige, at der næste Aar er 
2 500 mandlige Personer flere, som søger 
Erhverv, end der var Aaret i Forvejen, og 
dem gælder det om at skaffe Beskæftigelse, 
Hus og Hjem Jeg er tilbøjelig til at tro, at 
Oprettelsen eller Udstykningen af Land- 
brug, der kan føre til Oprettelsen af ca. 
1500 nye Hjem om Aaret, er tilstrækkelig. 
Saa er der 1 000 tilbage, det er rigtigt nok, 
men jeg tænker heller ikke, at det er den 
nuværende Landbrugsministers Mening, at 
Landbefolkningen i Fremtiden skal være 
stavnsbunden, jeg tænker, at det osgaa er 
den nuværende Landbrugsministers Mening, ' 
at man, selv om man er født ude paa Lan- 
det, maa have Lov til f. Eks. at gaa den 
studerende Vej, og jeg tænker ogsaa, at 
man i Fremtiden maa have Lov til at gaa til 
Etaterne eller til Handel, Haandværk eller 
Industri, hvis man har Lyst dertil eller 
Anlæg derfor Hvis denne Frihed skal 
være til Stede i Fremtiden, vil ganske sik- 
kert allermindst saadant noget som l  ÖÖ0 
aarlig gaa de Veje, og derfor tror jeg, at 
hvis vi kan naa til aarlig at oprette saadant 
noget som 1 500 nye Hjem, har vi i Virke- 
ligheden naaet, hvad der er naturligt og 
nødvendigt. 

Nu ved jeg godt, at der er dem, der 
vil sige som saa: Men vi skulde naa noget 
helt andet, vi skulde naa til, at den Strøm, 
der er gaaet fra Landet ind til Byerne, 
ikke alene standses, men vendes, for By- 
erne er overbefolkede, og vi skulde naa til, 
at Strømmen gik den modsatte Vej: fra 
Byerne ind til Landet. Denne Opfattelse 
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